
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КАСПИЙСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ ГАДЖИБЕКОВА А.И.» 

368300  РД, г. Каспийск, ул. Дахадаева, д.78,e-mail: school-3-kasp@mail.ru,тел. 5-41-28 
 

ПРИКАЗ 

№ 131/1        « 05 » декабря 2023 г. 

«Об организации работы по реализации концепции 

«Школа Минпросвещения РФ» в 2023-2024 учебном году» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 

Федерации от 21.07.2020 г.№474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года», Концепции «Школа Минпросвещения 

Российской Федерации», Федеральным государственным бюджетным научным 

учреждением «Институт управления образованием Российской академии 

образования», приказа МКУ «Управление образования» администрации ГО 

«город Каспийск» № 199/1 от 30.11.2023г. в целях включения в формирующееся 

образовательное пространство, обеспечения доступности качественного 

образования, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития, 

социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки 

учительства, создания комфортного и безопасного школьного климата, 

конструирования современной мотивирующей образовательной среды, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа 

Минпросвещения России» в составе: 

№ ФИО Должность Ответственный 

1 Агаева М.М.. Директор 

  

За реализацию всего 

проекта 

2 Амирова Г. З. 

Сефербекова З.А. 

Гаджирамазанова И.М 

Абулпазлуева З. М. 

Заместители директора по УВР 

 Заместитель директора по ВР,  

 

За реализацию 

направлений: 

«ВОСПИТАНИЕ», 

«ЗДОРОВЬЕ», 

«ТВОРЧЕСТВО» 3 Маммадаева И.Н.,  

Абулпазлуева З. М., 

Классные руководители 

Заместитель директора по ИКТ,  

заместитель директора по ВР,  

отв. учителя за реализацию 

проекта «Билет в будущее» 

 

За реализацию 

направления 

«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ

» 

4 Билалова З. М.,  

Бегова Н.М., Рамазанова 

Ш.Э. 

 

Педагоги- психологи, логопеды За реализацию 

направления 

«ШКОЛЬНЫЙ 

КЛИМАТ» 
  

mailto:school-3-kasp@mail.ru


2 

5 Маммадаева И.Н.,  

Амирова Г. З. 

Сефербекова З.А. 

Гаджирамазанова И.М 

 

Заместитель директора по ИКТ,  

Заместители директора по УВР 

За реализацию 

направления «УЧИТЕЛЬ. 

ШКОЛЬНАЯ 

КОМАНДА» 

6 Амирова Г. З. 

Сефербекова З.А. 

Гаджирамазанова И.М 
 

Заместители директора по УВР За реализацию 

направления «ЗНАНИЕ» 

7 Маммадаева И.Н., 

Абулпазлуева З. М., 

 
Заместитель директора по ИКТ, 

Заместитель директора по ВР 

 

За реализацию 

направления 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

СРЕДА» 
 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации концепции 
Школа Минпросвещения РФ». 

3. Коллектив рабочей группы ознакомить с приказом под роспись 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   М.М. Агаева  


	«Об организации работы по реализации концепции «Школа Минпросвещения РФ» в 2023-2024 учебном году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

